
4

I N H A LT

ZWL Zahntechnik Wirtschaft Labor – 1/2021

Diese Ausgabe als E-Paper auf
www.zwp-online.info/publikationen

1/21

Fe
br

ua
r 2

02
1

1 ISSN 1617-5085 · F 47376 · www.oemus.com · Preis: 5,– EUR | CHF 8,– zzgl. MwSt. · 24. Jahrgang · Februar 2021

Prothetik
AB SEITE 16

WIRTSCHAFT /// SEITE 6
Richtiges Offboarding

LABOR /// SEITE 30
„Die Eröffnung unseres Labors 
in Sydney war wohl Schicksal“

TECHNIK /// SEITE 22
Von der Restauration zum 
Implantat

VERLAGSANSCHRIFT  
OEMUS MEDIA AG  Tel. +49 341 48474-0
Holbeinstraße 29 Fax +49 341 48474-290
04229 Leipzig kontakt@oemus-media.de
   
VERLEGER  Torsten R. Oemus

VERLAGSLEITUNG Ingolf Döbbecke
 Dipl.-Betriebsw. Lutz V. Hiller

PROJEKT-/ANZEIGENLEITUNG
Stefan Reichardt Tel. +49 341 48474-222 
 reichardt@oemus-media.de

PRODUKTIONSLEITUNG
Gernot Meyer Tel. +49 341 48474-520
 meyer@oemus-media.de

ANZEIGENDISPOSITION
Marius Mezger Tel. +49 341 48474-127 
 m.mezger@oemus-media.de
Bob Schliebe Tel. +49 341 48474-124 
 b.schliebe@oemus-media.de

ABONNEMENT
Sylvia Schmehl Tel. +49 341 48474-201 
 s.schmehl@oemus-media.de

ART DIRECTION
Alexander Jahn Tel. +49 341 48474-139
 a.jahn@oemus-media.de

GRAFIK
Nora Sommer Tel. +49 341 48474-117
 n.sommer@oemus-media.de

REDAKTIONSLEITUNG
Georg Isbaner Tel. +49 341 48474-123 
 g.isbaner@oemus-media.de

REDAKTION
Rebecca Michel Tel. +49 341 48474-310
 r.michel@oemus-media.de
LEKTORAT
Frank Sperling Tel. +49 341 48474-125
 f.sperling@oemus-media.de

DRUCKEREI Silber Druck oHG
 Otto-Hahn-Straße 25
 34253 Lohfelden
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Editorische Notiz (Schreibweise männlich/weiblich/divers): Wir bitten um Verständnis, dass aus Gründen der 
Lesbarkeit auf eine durchgängige  Nennung der Genderbezeichnungen verzichtet wurde. Selbstverständlich 
beziehen sich alle Texte in gleicher Weise auf alle Gendergruppen.
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Si·tec überzeugt durch

Qualität | Service | Leistung

Si·tec steht für hochwertige und zeitgemäße Produkte der gehobenen Zahnprothetik

wie die Teleskopkronentechnik, Geschiebetechnik, Riegeltechnik sowie Dentalzubehör für 

Labor und Praxis.

Si·tec – Der Sicherheitsexperte für Labor und Praxis

 02330 80694-0   02330 80694-20  
 www.si-tec.de    info@si-tec.de

 Kostenlose STL-Dateien 

im Onlineshop unter:

www.si-tec.de

Die vielfach bewährten Produkte, TK-Snap und das TK-Soft, sorgen seit 

Jahrzehnten für langlebige und zuverlässige Versorgungen und stehen für den 

konventionellen und den digitalen Work� ow zur Verfügung. Überzeugen Sie Ihre 

Patienten und Kunden mit dem Gefühl von Sicherheit, Tragekomfort und einer 

permanenten Haltekraft der Prothese! Setzen Sie auf Patientenzufriedenheit und 

Erfolg mit den Produkten von Si·tec. 

Besuchen Sie unseren Onlineshop, erfahren Sie mehr über 

das Si·tec Portfolio und überzeugen Sie sich selbst!


